[image: image2.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОРШУР-ТУКЛИНСКОЕ»

_______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12  сентября  2019 года

         №8
д.Поршур-Тукля
	О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поршур-Туклинское»

В соответствии со статьёй 28 Градостроительного кодекса РФ, рассмотрев проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поршур-Туклинское» Увинского района Удмуртской Республики, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Поршур-Туклинское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Поршур-Туклинское» от 04.09.2018 №55, руководствуясь Уставом муниципального образования «Поршур-Туклинское», п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Поршур-Туклинское» Увинского района Удмуртской Республики.
2. Публичные слушания провести в форме массового обсуждения населением муниципального образования «Поршур-Туклинское» проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Поршур-Туклинское» в течение периода не менее одного месяца и не более трех месяцев с 12.09.2019 г.
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить состав комиссии (приложение № 1).
4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению публичных слушаний (приложение № 2).
5. С проектом внесения изменений в Генеральный план территории муниципального образования «Поршур-Туклинское» можно ознакомиться в Администрации муниципального образования «Поршур-Туклинское», расположенной по адресу: УР, Увинский район, д.Поршур-Тукля, ул. Пислегина, д.28 и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Увинский район» в сети Интернет в разделе «Градостроительство» по адресу:

http://uva.udmurt.ru/regulatory/grad/GENPLAN_POSELENIJ/P_Tuklja/.
6. Пригласить к участию в публичных слушаниях население муниципального образования «Поршур-Туклинское», должностных лиц, депутатов муниципального образования «Поршур-Туклинское», специалистов, организации и представителей общественности.
Глава муниципального образования
«Поршур-Туклинское»

Н.А.Конышева
Приложение №1

 к постановлению главы муниципального
образования «Поршур-Туклинское»
от 12.09.2019 №8
Состав рабочей комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Генеральный план территории муниципального образования «Поршур-Туклинское»
Председатель комиссии:

Н.А.Конышева, глава муниципального образования «Поршур-Туклинское»;

Секретарь комиссии:

В.М.Рябчикова, ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Поршур-Туклинское».

Член комиссии:

Г.М.Батуева, начальник отдела архитектуры Администрации муниципального образования «Увинский район» (по согласованию).
Приложение № 2

 к постановлению главы муниципального

 образования «Поршур-Туклинское»
от 12.09.2019 №8
План мероприятий по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поршур-Туклинское»
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	Оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Поршур-Туклинское»
	12.09.2019
	Рябчикова В.М., ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Поршур-Туклинское»

	Размещение вышеуказанного проекта на сайте Администрации МО «Поршур-Туклинское» и на информационных стендах в Администрации МО «Поршур-Туклинское»
	20.09.2019
	Рябчикова В.М., ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Поршур-Туклинское»;

Сергеев Н.С., начальник отдела информационных технологий Администрации МО «Увинский район»

	Ведение разъяснительной работы с населением
	В течение всего периода
	Конышева Н.А., глава муниципального образования «Поршур-Туклинское»

	Мониторинг публикаций, выступлений, прием предложений и замечаний
	В течение всего периода
	Комиссия

	Публичные слушания для жителей д. Узей-Тукля

	12.10.2019
18.00
	Глава МО «Поршур-Туклинское» Конышева Н.А.

	Публичные слушания для жителей д.Возеншур, выс.Темкино, д.Пуштовай
	13.10.2019
18.00
	Глава МО «Поршур-Туклинское» Конышева Н.А.

	Публичные слушания для жителей д.Поршур-Тукля и д.Старая Тукля

	14.10.2019
18.00
	Глава МО «Поршур-Туклинское» Конышева Н.А.

	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	До 20.10.2019
	Комиссия

	Публикация заключения о результатах публичных слушаний
	До 20.10.2019
	Рябчикова В.М., ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Поршур-Туклинское»

[image: image1]